de atendimento à eventual necessidade de repactuação dos valores decorrentes da 
mão de obra, consignados na planilha de custos e formação de preços do contrato, em 
observância ao disposto no inc. II do art. 135 da Lei 14.133/2021. 

17. PREÇO MÁXIMO 
17.1 O custo máximo estimado anual da contratação é de R$ 407.729,76 
(quatrocentos e sete mil setecentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos) 
conforme custos unitários apostos na planilhas de formação de preços estimada pela 
Administração. (IN 005/2017). 

SERVIÇO CUSTO MENSAL Nº TOTAL P/MÊS

SERVENTE COM COPEIRAGEM 5.446,78R$              3 16.340,34R$